[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2022 года                                                                                   № 559

О внесении изменений и дополнений в постановление от 30.08.2022 № 525 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
 в 2022 году»

     В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части решения вопросов местного значения, предусмотренных ст. 16 данного Закона, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства РФ», в целях подготовки заявки для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения «Город Мещовск», статьей 33.1 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Постановление № 525 от 30.08.2022 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2022 году» дополнить следующими пунктами:
     1.1. В период с 05.09.2022 по 14.09.2022 организовать прием предложений от населения муниципального образования «Город Мещовск» об общественной территории, подлежащей представлению на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в категории малых городов с численностью населения до 20 тыс. человек (включительно).
     1.2. В период с 19.09.2022 по 28.09.2022  организовать прием предложений от населения муниципального образования  «Город Мещовск» о предлагаемых мероприятиях и функциях выбранной общественной территории, подлежащей представлению на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в категории малых городов с численностью населения до 20 тыс. человек (включительно).
     1.3. Определить пунктом сбора предложений административное здание (249240 Калужская область, г. Мещовск, пр. Революции, д. 47, отдел городского хозяйства администрации муниципального района «Мещовский район»,  в рабочие дни с 8.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00).
     1.4. Функции по организации общественного обсуждения проектов и подведения итогов возложить на муниципальную общественную комиссию, утверждённую постановлением администрации городского поселения «Город Мещовск» от 20.09.2017 № 316/1 «Об утверждении Положения о муниципальной общественной комиссии и ее состава» (в ред. от 14.08.2019 № 223, от 28.05.2020 № 121, от 05.02.2021 № 60).
     2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела городского хозяйства Лаврикову Н.Х.
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на сайге администрации муниципального района «Мещовский район».

Глава администрации                                                                               В.Г. Поляков
[bookmark: _GoBack]
image1.png